doivent être renouvelés ; en outre, deux radiateurs sont à remplacer et le tableau 

électrique nécessite d’être remis en conformité. 

Des devis ont été demandés pour l’aire de jeux ; les équipements et leur installation sont 

valorisés à 30 267,00 € H.T. / 36 320,40 € T.T.C. (trente-six mille trois cent vingt euros et 

quarante centimes toutes taxes comprises). 

Des devis ont été demandés pour le changement des revêtements de sols ; les matériaux 

et leur mise en œuvre sont valorisés à 13 141,87 € H.T. / 15 770,24 € T.T.C. (quinze mille 

sept cent soixante-dix euros et vingt-quatre centimes toutes taxes comprises). 

Des devis ont été demandés pour le remplacement des radiateurs au ras du sol par des 

radiateurs en colonne ; fourniture et pose sont valorisés à 8 976,57 H.T. / 10 771,88 € 

T.T.C. (dix mille sept cent soixante et onze euros et quatre-vingt-huit centimes toutes 

taxes comprises). 

Des devis ont été demandés pour la mise en conformité du tableau électrique évalué pour 

des travaux valorisés à 1 310,54 € H.T. / 1 572,65 € T.T.C.  

Monsieur le Maire rappelle au Conseil municipal que la Communauté de Communes

[...]

SOLLICITE un fonds de concours de la Communauté de Communes Cœur de Nacre 

pour le projet de reconversion de l’ancienne école maternelle, pour les travaux de 

création d’une aire de jeux et de remplacement des sols des locaux pour un montant 

estimatif de 56 380,78 € HT / 67 656,93 € T.T.C. (cinquante-six mille trois cent quatre-

vingt euros et soixante-dix-huit centimes euros hors taxes) avec des imprévus 

évalués à 5 %. 

DEMANDE à Monsieur le Maire de transmettre les documents nécessaires à 

l’examen de cette demande aux services intercommunaux. 

2°) Délibération n°2025-11-02 :

[...]

sociales et scolaires et responsable de la Commission Fleurissements, de présenter la 

commande prévue pour le fleurissement des espaces publics communaux au printemps 

2026. 

Des devis ont demandés à l’entreprise BAGOT de Courseulles-sur-Mer :  

• Fleurs annuelles 798,50 € HT / 878,35 € T.T.C.  (Huit cent soixante-dix-huit 

euros et trente-cinq centimes toutes taxes comprises), 

• Fleurs, terreau et engrais pour les vasques 328,00 € HT / 360,80 € T.T.C. 

(trois cent soixante euros et quatre-vingt centimes toutes taxes comprises), 

• Fleurs, terreau et engrais pour les jardinières 313,00 € HT 353,85 € T.T.C. 

(trois cent cinquante-trois euros et quatre-vingt-cinq centimes toutes taxes 

comprises) 

• Terreau et engrais 273,50 € HT 312,00 € T.T.C. (trois cent douze euros 

toutes taxes comprises) 

Après avoir entendu cet exposé et en avoir délibéré, le Conseil Municipal, par douze 

votes favorables, 

VALIDE les devis de l’entreprise BAGOT pour : 

• Fleurs annuelles 798,50 € HT / 878,35 € T.T.C.  (Huit cent soixante-dix-huit 

euros et trente-cinq centimes toutes taxes comprises), 

• Fleurs, terreau et engrais pour les vasques 328,00 € HT / 360,80 € T.T.C. (trois 

cent soixante euros et quatre-vingt centimes toutes taxes comprises), 

• Fleurs, terreau et engrais pour les jardinières 313,00 € HT 353,85 € T.T.C. 

(trois cent cinquante-trois euros et quatre-vingt-cinq centimes toutes taxes 

comprises) 

• Terreau et engrais 273,50 € HT 312,00 € T.T.C. (trois cent douze euros toutes 

taxes comprises) 

AUTORISE Monsieur le Maire à faire procéder au mandatement de (s / la) facture (s) 

correspondante (s) – Total de 1 713,00 € HT / 1 905,00 € T.T.C. 

5°) Délibération n°2025-11-05 : Enquête publique sur le projet de Plan Local

[...]

36 soit 1 217,52 € HT / 1 288,80 € T.T.C. 

Après avoir entendu cet exposé et en avoir délibéré, le Conseil Municipal, par onze 

votes favorables et une abstention (M. Patrice BOURDIN),   

VALIDE le devis pour commande à L’ARMOIRE GOURMANDE – NAN GREEN d’un 

montant de 1 598,22 € HT / 1 692,15 € TTC (mille six cent quatre-vingt-douze euros 

et quinze centimes toutes taxes comprises) pour la fourniture des Colis de fêtes de 

fin d’année 2025. 

AUTORISE Monsieur le Maire à faire procéder au mandatement de (s / la) facture (s) 

correspondante (s). 

10°) Délibération n°2025-11-10 :